Si, pues, hay allí lo que les place al Creador de la naturaleza, y a la misma naturaleza, no se prohibía lo prohibido; si no lo hay, (como no lo hay, sino todo lo contrario, alguna cosa ciertamente incapaz de

alienum vero et quod natura non agnoscat), quare non omnibus modis prohibebitur? Si quis vero altercationibus gaudens dicat, quod si propter sterilitatem eunuchi a coniugio secludantur, multorum etiam aliorum coniugia interdici debere (non omnes enim, qui in coniugium coeunt, talem fructum ex communione habuerunt), ad contentionem in promptu est responsio, quod illi quidem, etsi nullus foetus edatur, non tamen ad hoc convenerunt, ne quam vitae utilitatem ex coniugali copula afferrent, sed manifesto procreandorum quidem liberorum desiderio effectum autem desiderio responsorum opinati, licet in eventu spes fefellerit; hic vero talia dici nequeunt (multum abest), sed certo scientes, qui ad absurdam illam commixtionem coierunt, steriles se atque infructuosos ad hoc ipsum et convenisse, et naturae quasi insidiatos esse. Ambo igitur etiam ob hoc solum odiables sunt, haec quidem, quod, quum coniugalis consuetudinis cupida fecundo se iungere potuisse, infecundum et sterilem praetulerit, ille vero, quod sua impotentia impotentem benedictionem datam effecerit.

Deinde etiam si quis fundum quidem, ex quo alias aliquis fructus metat, vastare, et incultum relinquere deprehendatur, ut malum atque perniciosum odio habebimus, eiusque si fieri potest intentionem reprimemus, illi vero, qui fundum, ex quo ratione praeditum germen formatur, desolat et inutilem reddit, ei tanquam iniusti nihil committad, id facere permittemus? Et quis hoc dicat? Sed Paulus, inquit, ait: Melius nubere quam uri, unde fervoris contemplatione coniunctio prohiberi non debeat. Sed tu, qui Paulum in medium profers, Pauli verbi attende. Nubere, inquit, id est per nuptiale commercium cum muliere coniungi.

Igitur si quidem tua cum muliere commixtio,

certain, it offers no means of accomplishing the will of God (and is not acknowledged by Nature), why should We not absolutely prohibit it? If some contentious person should state that if eunuchs are excluded from marriage on account of their impotence, a large number of other persons should also be excluded for the reason that all those who marry are not capable of generation, We would immediately reply that whenever the latter have no children, they did not marry in order to be childless; but, on the other hand, there is no doubt that they were impelled by the desire of having progeny, and their hopes have not been realized. But the same thing cannot be said with reference to eunuchs, who, being well aware of their incapacity, marry with the certainty of not being able to have issue, hence are, to a certain extent, plotting against Nature. And, indeed, in cases of this kind, both husband and wife are worthy of aversion; the wife, for having selected a man who is impotent when she could have obtained one who was virile, if she wished to be married; and the husband, for the reason that his weakness rendered the blessing of God of no effect.